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رد درخواست اتحادیه برای ابهام‌زدایی توسط دبش 
یک مقام مسوول گفت:بهمن سال گذشته در دوره هیأت مدیره وقت اتحادیه، 
اعضا طی نامه‌ای از مدیرعامل چای دبش در خصوص ارایه برخی توضیحات 
برای ارز دریافتی دعوت کردند که نپذیرفت.به گزارش خبرنگار مهر، شهریار 
داریانی، رییس اتحادیه تولید کنندگان و بازرگانان و صنایع بسته بندی چای 
کشور درباره نامه ارسالی این اتحادیه به مدیرعامل چای دبش به مهر گفت: 
بهمن سال گذشته در دوره هیأت مدیره وقت اتحادیه، اعضا طی نامه‌ای از 
مدیرعامل چای دبش پیرامون برخی توضیحات دعوت کردند؛ اما وی طی 
نامه‌ای این دعوت را نپذیرفت.وی افزود: در آن زمان بر اساس شواهد و قرائنی 
چون هنوز موضوع شفاف سازی نشده بود، از مدیرعامل این برند درخواست شد 
تا در تشکل حاضر شده و به ابهام زدایی برخی مسائل بپردازد.رییس اتحادیه 
تولید کنندگان و بازرگانان و صنایع بسته بندی چای کشور درباره عدم پیگیری 
موضوع از سوی اتحادیه عنوان کرد: تشکل، یک گردهمایی صنفی و جمعی 
است و نگاه آن به اعضا نمی‌تواند حاکمیتی باشد. برخورد اعضا بیشتر مشورتی 
و ناصحانه است. از این رو از وی به عنوان یکی از اعضا دعوت شد که رد کردند. 
در ادامه هم موضوع همزمان با رسیدگی دولتی شد و پرونده در مدار قانونی 

قرار گرفت.

پیش‌بینی تولید ۴۵۰ هزار تن گیاهان دارویی 
در سال جاری

مجری طرح ملی گیاهان دارویی پیش‌بینی کرد: حدود ۴۵۰ هزار تن گیاهان 
دارویی در سال جاری تولید شود.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین زینلی، 
مجری طرح ملی گیاهان دارویی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود حدود ۴۵۰ 
هزار تن گیاهان دارویی در سال جاری تولید شود، گفت: در حال حاضر نزدیک 
به ۲۶۰ هزار هکتار انواع گیاهان دارویی در کشور کشت می‌شود.وی میزان 
برداشت سالانه گیاهان دارویی از مزارع کشور را بیش از ۴۰۰ هزار تن عنوان 
کرد.مجری طرح ملی گیاهان دارویی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های امسال این 
دفتر اجرای کشت ۵۰ هزار هکتار گیاهان دارویی در اراضی دیم با مشارکت 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( است و از برنامه ۵۰ هزار هکتاری کشت گیاهان 
دارویی در اراضی دیم تا کنون ۸ هزار هکتار آن محقق شده است. زینلی 
ادامه داد: در چارچوب این برنامه، کشت گیاهان دارویی همچون گل محمدی، 
زیره سبز، سیاه دانه، برزک، بالنگو، موسیر و شیرین بیان در اراضی دیم را 

هدف‌گذاری کرده‌ایم.

لغو قیمت‌گذاری دستوری خودرو تا پایان سال
معاون وزیر صمت ضمن تاکید بر تمایز قانون ساماندهی صنعت خودرو از سند 
راهبردی به دلیل الزام اجرای آن و ایجاد شفافیت و جلوگیری از عدم تطابق‌ها 
با تهیه قانون صنعت خودرو، از تغییرات در سند جدید راهبردی خودرو با این 
مضمون که شورای رقابت نقش تنظیم‌گری و نظارت داشته باشد، قیمت توسط 
خودروسازها تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاست‌گذار باشد، خبر داد.معاون 
صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت پیرامون موضوع قیمت‌گذاری‌ها توسط شورای 
رقابت نیز گفت: در سند جدید، نقش تنظیم‌گری و نظارت را برای شورای 
رقابت در نظر گرفتیم که تا پایان امسال نیز ابلاغ می‌شود، قیمت بایستی توسط 

خودروسازها تعیین شود و وزارت صمت نیز سیاستگذار خواهد بود.

تکذیب ارسال نامه جدید توکلی به رئیسی
 درباره رانت واردات

سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت در واکنش به انتشار نامه‌ای از احمد توکلی 
با عنوان »رانت بی‌سابقه در دولت رئیسی« اعلام کرد این خبر صحت نداشته 
و نامه‌نگاری دیده‌بان شفافیت مربوط به سال گذشته بوده که منجر به عزل 
مسئولین خاطی شده است.به گزارش اقتصادی برتر؛ سازمان مردم نهاد دیده‌بان 
شفافیت و عدالت در تکذیبیه خود نوشته است: این خبر در واقع بازنویسی اشتباه 
از یک نامه‌ای است که سال گذشته دیده‌بان شفافیت و عدالت با امضای احمد 
توکلی رئیس هیأت مدیره این سازمان خطاب به ریاست جمهوری با موضوع 
»واردات بدون رعایت تشریفات میلیون‌ها تن کالای اساسی به شرکتی تازه کار« 
نوشته شده که عوامل آن برکنار شدند.به دنبال این نامه و پیگیری‌های دولت 
در سال گذشته، با متخلفین آن برخورد و برخی از مسوولان نیز برکنار شدند.
دیده‌بان از علت بازنشر این خبر پس از گذشت حدود یک سال آن هم همراه 
با برخی مطالب کذب و افزودن نام برخی افراد بی‌ربط به پرونده و ارتباط دادن 
آن به پرونده فساد اخیر اطلاعی ندارد.  قطعاً بازنویسی آن می‌تواند در ذهن 
خوانندگان، القاء کننده نامه‌ای جدید با موضوعی جدید باشد که صحت ندارد، 
لذا، بدینوسیله دیده‌بان شفافیت و عدالت اعلام می‌کند نامه سال گذشته ارتباطی 
با پرونده فساد جدید ندارد و عین نامه منتشر شده سال گذشته، در سایت داد 
به نشانی www.daad.ir در دسترس همگان قرار دارد که خوانندگان می‌توانند 

برای بررسی صحت موضوع با این سازمان به آن مراجعه کنند.

طلای جهانی به نقطه حساس رسید
قیمت طلای جهانی امروز چهارشنبه بالاتر از سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار ثابت ماند 
که با حمایت از چشم‌انداز کاهش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در سال آینده 
حمایت می‌شود، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر اعداد تورم ایالات‌متحده 
در اواخر این هفته بودند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تغییر چندانی 
نداشت و به ۲۰۳۸ دلار و ۷۷ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا بدون تغییر در 
۲۰۵۲ دلار و ۲۰ سنت بود.هفته گذشته، فدرال رزرو نشان داد که انقباض رو 
به پایان و کاهش نرخ بهره برای سال ۲۰۲۴ در برنامه است. رافائل بوستیک، 
رئیس فدرال رزرو آتلانتا روز سه‌شنبه گفت که فدرال رزرو با توجه به قدرت 
 CME اقتصاد، برای کاهش نرخ‌های بهره آمریکا عجله ندارد.بر اساس ابزار
FedWatch، بازارها با احتمال ۷۵ درصدی کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه 
مارس قیمت‌گذاری می‌کنند. کاهش نرخ بهره آمریکا بر دلار و بازده اوراق فشار 
می‌آورد و جذابیت شمش‌های بدون بازده را افزایش می‌دهد. سیمپسون گفت: 

طلا مطمئناً می‌تواند در سال ۲۰۲۴ به بالاترین سطح خود برسد.

بورس اندکی افت کرد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۶۲۵ واحد کاهش پیدا کرد و به دو 
میلیون و ۲۱۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، پس از رکوردشکنی بورس در 
دو روز گذشته چهارشنبه این بازار اندکی کاهش پیدا کرد. چهارشنبه شاخص 
کل بورس اوراق  بهادار تهران ۱۶۲۹ واحد کاهش یافت و به عدد ۲ میلیون و 
۲۱۰ هزار و ۲۲۷ واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن نیز با ۱۵۳۴ واحد کاهش 
در عدد ۷۶۱ هزار و ۳۶۳ واحد ایستاد.آخرین روز کاری هفته حدود ۳۶۹ هزار 
معامله به ارزش ۷۰۸۱ میلیارد تومان در بازار بورس انجام شد.فارس و بفجر 
بیشترین تاثیر مثبت و در سوی مقابل تاپیکو وفولاد بیشترین تاثیر منفی را 
بر شاخص داشتند. وخارزم و سصفها از نمادهای پرتراکنش مثبت و خبهمن و 
ثشاهد از جمله نمادهای پرتراکنشی بودند که منفی به کار خود پایان دادند.
شاخص کل فرابورس نیز با افت ۵۹ واحد به ۲۶ هزار و ۵۷۹ واحد رسید. 
تعداد معاملات فرابورس ۱۹۳ هزار فقره به ارزش ۴۸۳۴ میلیارد تومان بود.
بپاس، زاگرس و وگردش بیشترین تاثیر منفی و خدیزل بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص فرابورس داشتند. کرومیت، فصبا، نطرین و خاور نیز از نمادهای 

پرتراکنش  بودند.

اخبار کوتاه

خودرو

بازار
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گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: در دوره 
ای که مردم در طول سال با تورم حدود 50 
درصدی دست و پنجه می‌کنند گرامیداشت 
شب چله بعنوان بلندترین شب سال برای 
90 درصد خانوارهای با درآمد متوسط و روبه 
پایین جامعه به یک چالش مهم معیشتی 
تبدیل شده است. به گزارش مردم سالاری ، 
سرپرست یک خانوده چهار نفری برای تهیه 
سوروسات متوسط مراسم یلدا برای خانواده 
خود با حداقل حدود سه میلیون تومان هزینه 
کند.این روزها با نزدیک شدن به سُنتِ دیرین 
دورهمی‌های »شب یلَدا« شاهد گرانی بی‌رویه 
قیمت‌ها در محصولات شب یلدایی و ناتوانی 
مردم در تهیه مایحتاج موردنیازشان برای این 
مناسبت خاص هستیم.افزایش قیمت‌ میوه‌ و 
آجیل از سویی و کاهش قدرت خرید مردم 
از سویی دیگر روی سفره‌های شب چِلّه سایه 
انداخته است .داستان شب یلدا به همین 
خرید آجیل و خشکبار ختم نمی‌شود و نوسان 
قیمت‌ها و افزایش بی‌رویه نرخ میوه بخصوص 
هندوانه، انار و ...نیز حاکی از بی‌ثباتی در بخش 
دیگری از ملزومات شب چله است بطوریکه 
حتی یک نوع میوه در ۲ میوه‌فروشی واقع در 
یک راسته خیابان نیز با قیمت یکسان عرضه 
نمی‌شود.شهروندان از رویه عرضه قیمت میوه 
با قیمت‌های متفاوت و گران و بی‌کفیت 
گله‌مندند، هندوانه‌هایی که به قیمت گران و 
بشرط شیرینی به مردم فروخته می‌شود اما 
فاقد کیفیت است یا اناری که با قیمت درجه 
یک و بعنوان »دانه یاقوتی« به مردم عرضه 
می‌شود اما کیفیت درجه دو و سه دارد.
همچنین رصد میدانی بازار آجیل در آستانه 
شب یلدا حاکی از این است که قیمت‌ها متغیر 
بوده و از حداقل ۲۹۸ )آجیل مشکل‌گشا( تا 
حداکثر یک میلیون و 200 هزار تومان آجیل 
مخلوط حاوی گردو پسته مغز شور، مغز بو 
داده فندق، بادام شور، بادام هندی زعفرانی، 
توت خشک و کشمش سبز است.در بازار 
خشکبار با انواع آجیل چهار مغز خام، چهار 
مغز شور، آجیل شیرین، مشکل‌گشا، سالادی 
و… رو به رو می‌شوید که قیمت‌های متفاوتی 

دارند. 
هر کیلو آجیل با محتوای پسته و بادام با 
پوست، بادام هندی، انجیر خشک و برگه 
زردآلو و هلو ۵۸۵ هزار تومان به فروش 
می‌رسد. آجیل سالادی مخلوطی از کشمش 
طلایی، مغز آفتابگردان، کدو و هندوانه خام 
۳۲۰ هزار تومان قابل خرید است.گفتنی است، 
رئیس اتحادیه آجیل‌فروشان تهران قیمت 
آجیل ممتاز شامل پسته اکبری یا احمد آقایی 
ممتاز، بادام هندی، مغز گردو، انجیر، مغز 
فندق، بادام، توت، کشمش، مویز و برگه 
زردآلو را حداکثر ۴۸۰ هزار تومان اعلام کرد. 

این قیمت از سوی سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار برای آجیل شور ۳۲۲ و آجیل 
شیرین ۳۲۱ هزار تومان اعلام شده است. طبق 
نرخ نامه سازمان، قیمت هر کیلو گرم آجیل 
مخلوط چهار مغز با ۲۵ درصد پسته احمد 
آقایی، ۲۵ درصد مغز فندق شور، ۲۵ درصد 
مغز بادام شور و ۲۵ درصد بادام هندی شور به 
قیمت ۵۷۴ هزار تومان در میادین و بازارهای 

میوه و تره بار عرضه می‌شود.
بر اساس این گزارش در بازار شیرینی و 
شکلات هم شاهد قیمتهای سرسام آور 
هستیم بطوریکه در این قسمت از بازار شب 
یلدا عموماً شیرینی‌های سنتی استان‌های 
مختلف در بسته بندی‌های گوناگون به فروش 
می‌رسد که بخشی از آنها بدون مشخص بودن 
وزن قیمت‌گذاری و به فروش می‌رسند. بنابر 
این گزارش هر بسته هفت لوز یزدی ۱۸۸، 
شیرینی نخودی ۱۱۵، کشمشی ۷۰ تا ۹۰، 
نارگیلی و گردویی ۱۰۰ تا ۱۰۹، قطاب یزد 
۱۱۵ تا ۱۷۰، قطاب پسته‌ای ۱۳۵، شیرینی 

میکس مغز دار قزوین ۲۱۲، نان خرمایی 
گردویی ۱۱۶، نان چایی کریستال ۱۲۲، 
باقلوا ۱۱۵، شیرینی کره‌ای مخصوص ۲۱۶، 
شیرینی آلمانی ۱۸۰ و باسلق هر کیلو ۱۳۴ 
تا ۱۴۰ هزار تومان است.همچنین هر کیلو 
شیرینی تر ۱۸۰ تومان بوده و شیرینی زبان 
۱۴۰، گل محمدی ۱۲۰ و… هزار تومان به 

فروش می‌رسد.
همچنین رئیس اتحادیه صنف آجیل، خشکبار 
و خواربار فروشان استان اصفهان در گفت و 
گویی گفته است که امسال افزایش ۲۵ تا 
۳۰ درصدی قیمت آجیل و خشکبار را در 
اصفهان داشتیم که ناشی از تورم و تحولات 
بانک مرکزی و مالیات پنهان است.مسعود 
بحق با اشاره به کاهش ۲۰ درصدی قیمت 
پسته نسبت به سال‌های گذشته افزود: با این 
وجود، برخی محصولات همچون فندُق و بادام 
نسبت به سال گذشته ۳۰ الی ۵۰ درصد و 
بادام زمینی در خُرده‌فروشی ۱۲ درصد 
افزایش قیمت داشته است.وی در باره عرضه 

پک اقتصادی خانواده برای شب یلدا تاکید 
کرد: نمی‌توان برای شب یلدا یا شب عید یک 
محصول آجیل اقتصادی تهیه و عرضه کرد 
زیرا کیفیت‌ها با هم بسیار فرق دارد اما چاره 
کار نظارت بیشتر بازرسی اصناف در چرخه 
نظام عرضه و تقاضا از وارد کننده و بنُکدار 
تا توزیع کننده و فروشنده است.همچنین بر 
اساس گزارش مردم سالاری، وضعیت مناسبی 
در بازار پروتئینی کشور هم وجو ندارد 
بطوریکه در بازار هر کیلو گوشت مرغ گرم ۹۹، 
منجمد ۷۸، گوساله ۵۴۰ تا ۵۶۰ و گوسفند 
۷۵۰ هزار تومان شد.در حالی شاهد افزایش 
نرخ انواع گوشت در بازار هستیم که مسؤولان 
و مدیران متولی مرداد ماه قول داده بودند دام 
پایه پروار وارد و گوشت آن تا آبان ماه به بازار 

عرضه شود.
در نشست خبری آبان سازمان امور عشایر 
ایران اعلام شده بود، در راستای حمایت 
دولت از عشایر و حفظ دام مولد، طرح تولید 
قراردادی گوشت دام عشایر در حال انجام 

است و تا کنون عشایر برای تولید قراردادی 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام اعلام 
آمادگی کرده‌اند که این نشان می‌دهد این 
ظرفیت در جامعه عشایری وجود دارد. هرچند 
گرانی‌ روزافزون قیمت تنقلات، آجیل، میوه 
و مواد غذایی، دورهمی‌های خانوادگی اغلب 
مردم را کم رونق کرده اما هنوز هم بسیاری از 
خانواده‌ها، این آیین به یادگار مانده از دوران 
کهن باستان را هرچند با گستردن سُفره‌های 

کوچکشان نیز پاس می‌دارند. 
چیدن سُــفره‌های رنگی، حافظ‌خوانی و 
شاهنامه‌خوانی شب‌ نشینی اعضای خانواده و 
اقوام در کنار یکدیگر قرن‌هاست که به یک 
سُــنت ایرانی تبدیل شده و مردم، یک شب را 
به برکت تغییر فصل، مراسم »شب چِلهّ« را 
می‌گیرند و بساط شب یلدایی را در کنار اقوام 
و خویشان خود می‌چینند و با تناول آجیل، 
هندوانه، انار، شیرینی‌ و میوه‌های گوناگون 
و گفت و شنود تا پاسی از شب را بخوبی و 

خوشی سپری می‌کنند.

۱۵ ماه از موعد زمانی واگذاری خودروسازان می‌گذرد اما 
همچنان غیر از گفتاردرمانی اتفاقی نیفتاده و وزیر اقتصاد نیز 
طی ۳ ماه گذشته صرفا بر رسیدن به توافق با وزارت صمت 
برای واگذاری تاکید کرده است.به گزارش خبرنگار مهر، ۱۱ 
اسفند ماه سال ۱۴۰۰، رییس جمهوری در خلال صدور 
۸ فرمان برای بهبود عملکرد صنعت خودروسازی، واگذاری 
مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی را نیز مورد تاکید 
قرار داد؛ بر اساس این فرمان، مقرر شد واگذاری مدیریت 
دولتی شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا حداکثر 
ظرف ۶ ماه بعد یعنی تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به 

بخش غیردولتی تعیین تکلیف شود.
با این حال ۱۵ ماه از موعد زمانی تعیین شده توسط رییس 
جمهوری برای واگذاری خودروسازان می‌گذرد، اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که نه تنها هیچ پیشرفت خاصی در مساله 
واگذاری‌ها به وجود نیامده است بلکه به نظر می‌رسد دنده 
عقب هم در این حوزه داشته‌ایم.در این رابطه احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی مهر ماه سال جاری 

اعلام کرد که »در دوره فعالیت وزیر پیشین صنعت، معدن 
و تجارت، توافقی در رابطه با مسیر واگذاری شرکت‌های 
خودروسازی با سازمان خصوصی سازی و وزارت صمت 
انجام شده بود که اجرای بخشی از آن شروع شد، اما به دلیل 
تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف 
شد.«و ی ابراز امیدواری کرده بود که »به زودی توافق 
جدیدی با آقای علی آبادی وزیر صمت، درباره چگونگی به 
سرانجام رسیدن این مسیر با سازمان خصوصی سازی انجام 
شود.« دو ماه بعد و در اواسط آذر ماه خاندوزی دوباره همین 
صحبت‌هایی که در مهر ماه کرده بود را تکرار کرد؛ او تاکید 
کرد که باید با علی آبادی وزیر صمت در مورد چگونگی 
واگذاری خودروسازان به توافق برسند.رییس جمهور نیز 

مجدد در جلسه‌ای با وزرا بر ضرورت واگذاری سهام دولت در 
خودروسازان تاکید کرده است.در واقع بعد از گذشت بیش 
از یک سال از موعد زمانی تعیین تکلیف سهام خودروسازان، 
وزارت صمت و اقتصاد هنوز در مورد نحوه واگذاری‌ها به 
توافق نرسیده‌اند و همچنان منتظر هستند! نکته مهم 
اینکه طبق تاکید مسؤولان و کارشناسان پیش شرط اصلی 
واگذاری خودروسازان تعیین تکلیف سهام تودلی آنهاست. 
بر این اساس آنطور که آمار نشان می‌دهد عدد سهام دولت 
در شرکت ایران خودرو ۵.۷ درصد و در سایپا حدود ۱۷ 
درصد است و اگرچه این اعداد به نظر کوچک می‌رسند اما 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس بیانگر آن است که غیر 
از این دو عدد، ۱۲.۲۱ درصد از سهام ایران‌خودرو و ۱۵.۶ 

درصد از سهام سایپا در اختیار شرکت‌های عمومی‌وابسته و 
تحت کنترل دولت است. همچنین ۲۵.۲۴ درصد از سهام 
ایران‌خودرو و ۳۹.۶۶ درصد از سهام سایپا تحت نظام سهام 

تودلی است.
بنابراین هر قدر هم که دولت تاکید کند صرفاً ۵.۷ درصد 
و ۱۷ درصد از سهام شرکت‌های خودروسازی را در اختیار 
دارد اما با توجه به وضعیت سهام تودلی این شرکت‌ها )در 
تعریف سهام تودلی باید گفت که شرکت‌های زیرمجموعه 
خودروسازان به صورت مستقیم و غیرمستقیم سهام 
شرکت‌های مادر را خریده‌اند.( می‌توان گفت که اگر همین 
سهام کوچک دولت هم واگذار شود، باز هم نقش و سهم 
دولت پررنگ خواهد بود و عملًا خودروسازان به صورت 
دولتی اداره خواهند شد و این در حالیست که سهل انگاری 
در تعیین تکلیف سهام‌های تودلی در حالیست که در 
صورت واگذاری این سهام‌ها، به تدریج و خود به خود از 
حجم شرکت‌های مادر یعنی ایران خودرو و سایپا کاسته و 

وضعیت بهره‌وری و مدیریت هم بهتر می‌شود.

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از معرفی ۱۸۰۳ دارایی مازاد 
دولت به‌ارزش ۱۲۹همت برای فروش به پیمانکاران بزرگ 
خبر داد و گفت: امسال حدود ۲.۲همت از دارایی‌های مازاد 
را در فرایند مولدسازی فروختیم.به گزارش خبرگزاری 
مهر، مالک رحمتی در گزارش عملکرد خود به رئیس 
جمهور اظهار کرد: با توجه به ابلاغ آئین‌نامه مولدسازی 
در تاریخ ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ به‌عنوان یک برنامه راهگشا 
برای تأمین منابع طرح‌های نیمه‌کاره دولتی، تاکنون تقریباً 
۴۹ جلسه شامل ۵ نشست کمیته پایش، ۲۱ جلسه هیئت 
عالی باحضور معاون اول رئیس جمهور و ۲۳ جلسه کمیته 
تخصصی مولدسازی برگزار شده است.رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی به تغییر رویکرد در مولدسازی اشاره کرد 
و افزود: مولدسازی یک امر گسترده است که در آن مدیران 
باید رویکردی درآمدی در پیش بگیرند، یعنی باید ابتدا 
هزینه‌های خود را دربیاورند و بعد بروند طرح‌های در دست 
اقدام را عملیاتی کنند، به‌نحوی که در زمان حاضر این 

طراحی و عملیات به‌طور هم‌زمان در حال وقوع است و 
هم‌اکنون همه وظایف ساختاری و فرایندهای مولدسازی 

تقریباً بالای ۸۰ تا ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.
وی به ارائه آمارهای مولدسازی پرداخت و خاطرنشان 
کرد: تاکنون ۱۸۰۳ دارایی مازاد به‌ارزش برآوردی ۱۲۹ 
هزار میلیارد تومان معرفی شده و طبق دستور شما آن‌ها 
به پیمانکاران بزرگ کشور معرفی شده است، که چندین 
پیمانکار بزرگ لیست را از ما دریافت کرده‌اند و در حال 
گزینش هستند که بتوانیم طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام را از 
این مسیر تأمین منابع کنیم.رحمتی بر اهمیت ارزش‌افزایی 
دارایی‌های مازاد دولت تأکید کرد و گفت: در گذشته 
دستگاه‌ها دارایی‌های خود را خام واگذار می‌کردند، مثلًا 
دستگاهی یک زمینی داشت و آن را واگذار می‌کرد، فرایند 
ارزش‌افزایی داریم یعنی آن زمین باید بیاید در کمیسیون 
ماده ۵ و بالاترین ارزش افزوده را پیدا کند و در نهایت 
با حداکثر قیمت کارشناسی فروخته شود، به‌عبارتی در 

مولدسازی خام‌فروشی ممنوع است و این یک مقدار فرایند 
را طولانی می‌کند. تاکنون ۴۷۱ ملک بزرگ ارزش‌افزایی 
شده است که در مجاری قانونی برای اخذ مصوبات جریان 
دارد، همچنین ۸۵ ملک را آگهی کردیم که به‌اندازه ۲.۲ 
همت ارزش‌گذاری شده است.رئیس سازمان خصوصی‌سازی 
از آخرین آمار بسته‌های رونق خبر داد و تشریح کرد: یکی از 
دستاوردهای خوبی که ما عملیاتی کردیم تعریف بسته‌های 
رونق و در کف میدان بود که در ۱۷ استان به‌ارزش تقریبی 
۱۱ همت طرح‌های وزارت بهداشت تأمین منابع شدند و 
از طریق مولدسازی دارایی‌های مازاد استانی و با تصویب 

کمیته پایش و هیئت عالی انجام شد.
وی عملکرد امسال سازمان خصوصی‌سازی در فروش 
دارایی‌های مازاد دولت را معادل مجموع ۴ سال گذشته 
دانست و افزود: از سال ۹۸ حدود ۲۵۰ میلیارد تومان 
دارایی فروخته شده، سال ۹۹ حدود ۱.۴ همت و ۱۴۰۱ 
حدود ۱ همت و ۱۴۰۲ حدود ۲.۲ همت فروخته شد، 

پس تا کنون ۴.۴ همت به‌اندازه ۴ سال گذشته واگذار 
شد. آنچه مولدسازی را تسریع می‌کند، استفاده بهینه از 
ظرفیت‌های آئین‌نامه متقن آن است که دست ما را در 
بهره‌وری حداکثری از دارایی‌های مازاد دولت باز کرده است.

رحمتی گفت: طبق برنامه مصوب، دستگاه‌ها باید طرح‌های 
چند ده هزار میلیارد تومانی را از طریق مولدسازی اجرا 
کنند، اما وزارتخانه‌ها اهتمام جدی در زمینه معرفی 
دارایی‌ها برای مولدسازی ندارند و یا کمتر دارند، به‌نحوی 
که بر اساس آمار موجود قطعی ما در سامانه سادا نزدیک به 
یک میلیون دارایی ثبت شده است؛ که از این یک میلیون 
آنچه برای مجموع دولتی است و ابهامی‌ندارد ۷۶۶ هزار 
دارایی مازاد برای وزارتخانه‌ها ثبت شده است، در حالی 
که کل دارایی‌هایی که به ما معرفی کردند به عدد ۲ تا ۳ 
هزارتا هم نمی‌رسد؛ و ما این انتظار را داریم که حضرت‌عالی 
تأکیدی در هیئت دولت بفرمائید که پیگیری شما به ما 

کمک خواهد کرد.

طولانی‌ترین شب سال برای مردم چقدر آب می‌خورد؟

شب چله با طعم گرانی‌ها

خاندوزی توپ را به زمین صمت انداخت

دور باطل واگذاری خودروسازان

رئیس سازمان خصوصی‌سازی خبر داد

فروش ۲۲۰۰میلیارد تومان دارایی مازاد دولت 

 اخبار انرژی

تولید روزانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز در دستور کار
یک مقام مسؤول گفت:مناطق نفت مرکزی تنها شرکت متولی ذخیره‌سازی گاز 
است که ۸۵ میدان نفتی و گازی با بیش از ۱۰۰ مخزن را مدیریت می‌کند.
به گزارش وزارت نفت، مهدی حیدری، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی 
بعدازظهر سه‌شنبه )۲۸ آذرماه( در نشست تخصصی »چالش‌های فناورانه 
شرکت ملی نفت ایران« در حاشیه روز نخست دومین رویداد »پتروتکِ« با 
بیان اینکه شرکت نفت مناطق مرکزی ایران دومین شرکت تولیدکننده گاز 
کشور است، گفت: مناطق نفت مرکزی تنها شرکت تولیدی متولی ذخیره‌سازی 
گاز است که ۸۵ میدان نفتی و گازی با بیش از ۱۰۰ مخزن را مدیریت می‌کند.

وی با بیان اینکه دستیابی به تولید روزانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب گاز و ۵۰۰ 
هزار بشکه نفت و میعانات گازی از برنامه‌های بلندمدت این شرکت است، اظهار 
کرد: در این زمینه طرح ضربتی افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز در 
روز با توسعه ۱۱ میدان گازی و احداث و بازآرایی هفت ایستگاه تقویت فشار 
گاز در حال اجرا است.مدیرعامل شرکت مناطق مرکزی ایران راهبری ۲۲ واحد 
بهره‌برداری واحد نمک‌زدایی و مرکز، تفکیک یک واحد پالایشگاهی و بیش از 
۵ هزار کیلومتر خط لوله جریانی در مناطق سخت‌گذر و بیش از ۶۰۰ حلقه 
چاه گازی و نفتی با پیچیدگی‌های منحصربه‌فرد را از جمله عملکردهای روزمره 
شرکت اعلام کرد.حیدری با اشاره به اینکه حجم نفت اولیه این شرکت ۲۳ هزار 
۹۷۰ میلیون بشکه و حجم گاز اولیه آن ۸ هزار و ۲۳۹ میلیون مترمکعب است، 
تصریح کرد: حجم نفت باقی‌مانده قابل برداشت این شرکت هم‌اکنون ۲ هزار 
و ۳۹۲ میلیون بشکه و حجم گاز باقی‌مانده قابل برداشت نیز ۳ هزار و ۶۷۸ 
میلیارد مترمکعب است. وی چالش‌های فناورانه شرکت نفت مناطق مرکزی 

را حفاری و تعمیر چاه‌ها، مهندسی نفت، زمین‌شناسی و طرح‌های اکتشافی 
دانست و گفت: در بخش تولید با چالش‌های فناورانه‌ای همچون تراوایی پایین 
سازند، ضخامت کم لایه تولیدی، تولید همزمان از لایه‌های متفاوت، تولید 
شن و ماسه و ذرات سازندی، به‌هم‌آمدگی یا تغییر شکل لوله مغزی / جداری، 

رسوبات مواد آلی، آسیب گل حفاری، تولید آب و گاز اضافی مواجهیم.

سهم ۴۰ درصدی نیروگاه‌ها از سوخت گاز
سخنگوی صنعت برق گفت: با توجه به برودت هوا ، مصرف گاز در بخش خانگی 
و تجاری افزایش داشته و سوخت گازنیروگاه‌ها نسبت به ماه گذشته کمتر شده 
و باید از سوخت دوم یعنی گازوئیل استفاده کنند.مصطفی رجبی مشهدی 
سخنگوی صنعت برق در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر با اشاره به پایداری شبکه 
برق گفت: با توجه به برودت هوا مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری افزایش 
چشمگیری داشته است به همین دلیل نیروگاه‌ها نسبت به ماه گذشته از 
سوخت گاز کمتری بهره مند هستند، به همین دلیل باید از سوخت دوم 
یعنی گازوئیل استفاده کنند.وی ادامه داد: در شرایط فعلی مشکلی در تأمین 
برق وجود ندارد ولی لازم است مشترکان برق و گاز اقدامات صرفه‌جویی را در 
دستور کار خود قرار دهند تا این دوره را با برق و گاز پایدار پشت سر بگذاریم.به 
گفته این مقام مسؤول مخازن وضعیت بهتری دارند اما نیازمند همکاری مردم 
چه در مصرف گاز و چه برق هستیم.وی در رابطه ما میزان مصرف نیروگاه‌ها 
از سوخت گاز خاطر نشان کرد: سهم نیروگاه‌ها از سوخت گاز نزدیک به ۴۰ 
درصد، گازوئیل ۴۰ درصد و مابقی از سوخت مازوت استفاده می‌کنند.به گفته 
این مقام مسؤول نیروگاه‌هایی که در مراکز جمعیتی هستند از سوخت گاز و 

سایر نیروگاه‌ها از سوخت دوم و مازوت استفاده می‌کنند.سخنگوی صنعت برق 
خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۱۲ نیروگاه از ۱۴۰ نیروگاه از سوخت مازوت 
استفاده می‌کنند. ضمن آنکه برخی از نیروگاه‌ها به صورت ترکیبی از گاز و 

گازوئیل استفاده می‌کنند.

افزایش 30/8 درصدی خروجی آب سدها
حجم آب ورودی و خروجی مخازن سدهای کشور در پایان آبان امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به طور میانگین به ترتیب ۱۱.۴ درصد و ۳۰.۸ 
درصد افزایش یافته است.به گزارش وزارت نیرو، بر اساس جدیدترین گزارش 
ماهانه صنعت آب و برق منتهی به ۳۰ آذرماه ۱۴۰۲، حجم آب ورودی به 
سدهای مخزنی در پایان آبان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱.۴ 
درصد افزایش یافته و نیز حجم آب موجود و خروجی مخازن سدهای کشور 
در همین بازه زمانی به ترتیب ۹.۸ درصد و ۳۰.۸ درصد افزایش یافته است.
این گزارش همچنین حاکی است در بازه زمانی مذکور تولید انرژی نیروگاه‌های 
برق‌آبی بیش از ۵۶ درصد افزایش یافت.نکته اینکه تولید انرژی نیروگاه‌های 
برق‌آبی در ماه‌جاری )۵۲۸ گیگاوات ساعت( نسبت به ماه گذشته )۸۴۳ 
گیگاوات ساعت(، ۳۷.۴ درصد کاهش داشته است.استفاده از انرژی‌های پاک 
از جمله انرژی خورشیدی، انرژی بادی، انرژی زیست توده و انرژی برق‌آبی 
می‌تواند با کاهش وابستگی به منابع فسیلی همراه باشد که این امر خود عاملی 
مؤثر بر جلوگیری از تولید گازهای گلخانه‌ای است.بر اساس این گزارش آمارها 
حاکی است ظرفیت کل نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک در کشور نیز تا پایان 

آبان نسبت به ماه گذشته ۰.۵۷ درصد افزایش را به ثبت رسانده است.


